H' 8
Mjnl$t&lo da Educação
Instltun Federal dQ FarBn;ÕÕ""'E::"'""'m-

PORTARIA N 1 2 2 D E 12 DE JANEIRO DE 2018

A Dirctora Substituta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de (festão de Pessoas do
Instituto Federal do Paianá, ]lo uso da competência
que Ihc confere a Portaria N' 13 de 08/01/2018,
considerando o disposto nos parágrafos 2' e 5' do
artigo 10 e no artigo 10-A da Lci n' 11.091 dc
12.{)1.2005. a Portaria 623 de '.26/09/2011 do
hlagníllco Reitor, e conforme processo
2341 1 .000246n01 8-82.

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante de cargo de Professor dQ

Ensino Básico, Técnico e lêcnológico, confomle abaixo

Padrão de
Vencimento
de l pna

Data da
irogrcssaoSewldor SIAPE Nível

FL/\VIO ENDNGO CFCHTM i759425 l 99,06 D lol l l02 1 1/01 /201 8

11. A data final do interstício para o mencionado sewidor habilitar-se à progressão
subsequente. salvo em caso de acelel-ação de promoção, él1/01/2020.

Clcide lanke Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vi(tor Fprreira do Amaram. 306 -Tarumã, Curitlba - PR l CEP 82530-230 T Brasal